
B ib l io t e k a  J a g i e ł ł o / aka 
. r  a k 6 w

O płata p ocztow a  u iszczona g o tó w k ą .

Nr. 46. WSmm  1936.

Gazeta U rzędowa
POWIATU KATOWICKIEGO

Redakcja i Administracja: Katowice — Wydział Powiatowy, ul. Marsz. Piłsudskiego nr. 45, III. piętro
pokój nr. 46 — teł. 319-91 — konto P. K. O . 300.235.

Z a  r e d a k c j ę :  F r a n c i s z e k  B ąk  — W y d z ia ł  P o w ia to w y

K a to w ice , sob o ta , dn ia  14 l is to p a d a  1936 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y !

Zarządzenia władz
D e k r e t  P r e z y d e n ta  R zeczy p o sp o lite j

z dnia 3 listopada 1936 r. 
w  sp r a w ie  z m ia n y  ro zp o rzą d zen ia  P re zy 
d e n ta  R z e c z y p o sp o lite j  z dnia  27 p a ź d z ie r 
n ika  1933 r. ó p a ń stw o w y m  podatku  od

u boju .
Na podstawie art. 55 ust. (l) ustawy konstytu

cyjnej i art. 1 pkt. a) ustawy z dnia 2 lipca 1936 r.
0  upoważnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do  w y 
daw ania  dekretów (Dz. U. R. P. Nr 51, poz. 363) 
postanawiam  co następuje; 1

Art. 1. W rozporządzeniu  Prezydenta Rzeczy- 
pospospolitej z dnia 27 października 1933 r. o  p a ń 
stw ow ym  podatku  od  uboju (Dz. U. R. P. Nr 84, 
poz. 614) w prow adza się zm iany następujące:

1) art. 4 otrzym uje brzmienie:
„Państwowy podatek  od  uboju wynosi:

a) od 1 sztuki bydła rogatego 3 zł.
b) od  l cielęcia 50 gr.
c) od i sztuki nierogacizny 1 zł 50 gr.

2) Wyjątek stanowią województwa: n o w o g ró d z 
kie, poleskie, wileńskie i wołyńskie oraz pow iaty: 
białostocki, bielski, grodzieński, sokolski i wołko- 
wyski wojew ództw a białostockiego, na których o b 
szarze państw ow y podatek od  uboju wynosi:
a) od  1 sztuki bydła rogatego 1 zł 50 gr,
b) od  1 cielęcia 25 gr.
c) od  1 sztuki nierogacizny 75 gr.“;

2) w  art. l i  skreśla się ustępy 2), 3), 4). i 5) i
w  ich miejsce zamieszcza się now y ustęp 2) o
brzmieniu następującym: „2) Do wymiaru grzywień
1 do  postępowania karnego stosuje się przepisy o rd y 
nacji podatkowej, a w szczególności przepisy części IV 
tejże ordynacji. Ilekroć w tych przepisach jest m owa 
o  władzy skarbowej I instancji, rozumie się przez

to urząd skarbowy, a ilekroć jest m ow a o  władzy 
skarbowej II instancji — izbę skarbow ą bądź W y
dział Skarbow y Urzędu W ojewódzkiego Śląskiego •

Art. 2. W ykonanie dekretu niniejszego porucza 
się Ministrowi Skarbu w porozumieniu z Ministrami: 
Spraw  Wewnętrznych o raz  Rolnictwa i Reform 
Rolnych.

Art. 3. (l) Dekret niniejszy wchodzi w życie 
po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia.

(2) Do spraw  karnych, wszczętych przed dniem 
wejścia w  życie dekretu niniejszego, a nie zakoń 
czonych p raw om ocnym  orzeczeniem karnym, sto
suje się nadal do tychczasow y przepis art 11 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 614).
P r e z y d e n t  R z e c z y p o sp o lite j :  (—) I. Mościcki 
P r e z e s  Rady M inistrów : (—) Sławoj Składkowski 
M inister  Skarbu: (—) E. Kwiatkowski 
( P r z e d r u k :  z Dz. U. R. P. z  d n ia  b l i s to p a d a  Nr. 84, 1936 r.)

R ozp orzą d zen ie  M in istra  Skarbu
z dnia 21 października 1936 r. 

w  sprawie  wykonania  rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej  z dnia 24 października  
1934 r. o ulgach w  spłacie d ługów posiadaczy  
gospodarstw wiejskich  oraz rolniczych przed
siębiorstw i instytucji w bankach państwowych.

Na podstawie art. 1, 2a, 3, 3a i 8 rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 paździer
nika 1934 r. o  ulgach w spłacie długów posiadaczy 
gospodarstw wiejskich oraz rolniczych przedsię
biorstw i instytucji w  bankach państwowych (Dz. 
U. R. P. Nr 94, poz. 839) w brzmieniu, ustalonym 
dekretem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 
września 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 70, poz. 540) z a 
rządzam co następuje:



S t r  186 G a z e ta  Urzędowa pow. Katowickiego Nr. 46

§ 1. Przekazuje się na powiększenie Funduszu 
Oddłużenia w  Państwowym Banku Rolnym, poza 
sumami objętymi § 3 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 12 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 109, poz. 
968), obligacje 4% Pożyczki Konsolidacyjnej, s tano
w iące własność Skarbu Państwa w kwocie nom i
nalnej 38.000.000 zł w raz ze wszytkimi kuponami, 
począw szy od  kuponu Nr. 3.

§ 2. Niezależnie od  ulg przewidzianych w roz
porządzeniu Ministra Skarbu z dnia 12 grudnia 1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 109, poz. 968) upoważnia się 
Państw ow y Bank Rolny do  zastosowania, według 
swego uznania, w obec dłużników Banku z tytułu 
pożyczek w obligacjach melioracyjnych, w y p ła c o 
nych przed dniem wejścia w życie rozporządzenia 
niniejszego, dalszych ulg na rachunek Funduszu 
Oddłużenia; ulgi te mogą obejmować:

1) umorzenia nadw yżek kapitału pożyczek p o 
nad ustalone w punkcie niniejszym normy obc ią 
żenia gruntów, objętych zaakceptow anym  przez 
Państw ow y Bank Rolny projektem urządzeń melio
racyjnych, przy czym:

a) najwyższe obciążenie 1 ha faktycznie zme
liorowanych gruntów, należących do  człon
ków  spółek wodnych i innych dłużników, 
długiem kapitałowym  pożyczki, przed r o z 
poczęciem jej amortyzacji, nie może prze
kraczać złotych w złocie 500 z wyjątkiem 
pożyczek udzielonych na przebudow ę i bu
dow ę  gospodarstw rybnych oraz upraw ę w i
kliny, z tytułu k tórych takież obciążenie 
1 ha ustala się na złotych w złocie 1.000;

b) w przypadkach , gdy  pożyczki udzielone z o 
stały na urządzenia melioracyjne, specjalnie 
kosztowne w stosunku do  zmeliorowanej 
powierzchni (np. deszczownie), w ów czas nie
zależnie od umorzeń, dokonanych  na p o d 
stawie rozporządzenia Ministra Skarbu z 
dnia 12 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 109, 
poz. 968) najwyższe obciążenie ustala się w 
wysokości 50% pozostałego kapitału p o 
życzki;

c) bonifikaty na podstawie § 4 pkt 2 lit. a pk* 
3 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
12 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 109, poz. 
968) mogą być stosowane, jako dalsza 
odpowiednia  obniżka norm ustalonych w 
punkcie niniejszym;

d) w przypadku podjęcia pożyczki i nie użycia 
jej na melioracje — jako faktycznie zmelio
row any  obszar uw ażać  się będzie obszar, 
który miał być zmeliorowany za podjętą 
pożyczkę;

2) całkowite umorzenia pożyczek, obc iąża ją 
cych grunty członków spółek wodnych jedynie z t y 
tułu kosztów sporządzenia projektu urządzeń me
lioracyjnych i zawiązania spółek;

3) częściowe umorzenia poniżej norm ustalo
nych w pkt l pożyczek, które zostały zużyte na 
zmeliorowanie gruntów, obciążonych również poży
czkami w listach zastawnych Państwowego Banku 
Rolnego, o  ile łączne obciążenie tymi pożyczkami 
przekracza 2/3 szacunku, ustalonego przez Bank 
przy udzielaniu pożyczek w listach zastawnych;

4) wstrzymania od  dnia 1 lipca 1936 r. d o  dn ia . 
30 czerwca 1939 r. spłaty kapitału pożyczek oraz  
równoczesne przedłużenia okresu ich umorzenia;

5) przyznawania bonifikaty rat (należności na 
umorzenie kapitału, oprocentowanie  i dodatek  adm i
nistracyjny) wymierzonych od dnia 1 stycznia 1931 
do  dnia 30 czerwcza 1936 r. zarów no w płaconych, 
jak i zaległych, najwyżej jednak do  wysokości r ó 
żnicy między ratami, jakie obow iązyw ały  dłużni
ków, a jakie by przypadały  od kapitału pożyczek 
pozostałego po przyznaniu przewidzianych ro zp o 
rządzeniem niniejszym ulg oddłużeniowych, przy 
ustalaniu tych rat w wysokości 3 ,75% rocznie — w 
okresie karencyjnym i w wysokości 5,37% rocznie
— w okresie amortyzacyjnym; bonifikaty z a ra c h o 
wane będą przedewszystkim na zmniejszenie należ
ności z tytułu rat, a następnie na przedterminową 
spłatę kapitału pożyczek; szczegółowy sposób za 
liczenia bonifikat ustali Państwowy Bank Rolny.

§ 3- Wstrzymuje się w okresie od dnia 1 lipca 
1936 r. do  dnia 30 czerwca 1939 r. spłatę kapitału 
obligacji melioracyjnych Państwowego Banku Rol
nego. Okresy umorzenia tych obligacji przedłuża 
się, w łączając okresy wstrzymania spłaty kapitału
— na lat 39.

§ 4. Za czynności związane z udzieleniem ulg, 
przewidzianych w § 2 rozporządzenia niniejszego, 
Państwowy Bank Rolny ma praw o pobierać o p ł a 
ty, których wysokość ustali Minister Skarbu.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży 
cie z dniem ogłoszenia.
M inister  Skarbu: (—) E. Kwiatkowski
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 5 listopada, Nr. 84, 1936 r.)

R o z p o r z ą d z e n ie  M in istra  S k a rb u
z dnia 23 października 1936 r. 

w y d a n e  w  porozum ien iu  z M inistrem  R ol
n ic tw a  i R eform  R olnych w sp r a w ie  ozn a 
cze n ia  p a p ieró w  w a r to śc io w y c h  i ich kur

só w  przy  sp ła c ie  d łu g ó w  roln iczych .
Na podstawie art. 13 rozporządzenia Prezy

denta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 
r. o  konwersji i uporządkow aniu  długów rolniczych 
w  brzmieniu, ustalonym w obwieszczeniu Ministra 
Skarbu z dnia 5 grudnia 1935 r. w sprawie og ło
szenia jednolitego tekstu rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 r. o  
konwersji i uporządkow aniu  długów rolniczych 
(Dz. U R. P. z 1936 r. Nr. 5, poz. 59) zarządza się 
co  następuje:

§ 1. Długi rolnicze, z wyjątkiem długów wobec 
instytucji, wymienionych w art. 6 rozporządzenia  
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 
1934 r. o  konwersji i uporządkow aniu  długów rol
niczych w brzmieniu, ustalonym w obwieszczeniu 
Ministra Skarbu z dnia 5 grudnj^a 1935 r. (Dz U R. 
P. z 1936 r. Nr. 5, poz. 59), przewyższające 503 zł, 
mogą być w okresie od  dnia wejścia w życie ro z 
porządzenia niniejszego do  dnia 28 października 
1937 r., spłacane następującymi papierami w a r to 
ściowymi:

l) obligacjami pożyczek państwowych:
3% Premiowej Pożyczki Inwestycyjnej,
4% Pożyczki Konsolidacyjnej,
6% Pożyczki Wewnętrznej (Narodowej),
I Serii 3% Państwowej Renty Ziemskiej,



Nr.  46 G a z e t a  U r z ę d o w a  pow  K a to w ic k ie g o Str.  187

5/o P a ń s tw o w e j  P o ż y c z k i  K o n w e rsy jn e j  z r o 
k u  1924,

5% K o n w ersy jn e j  P o ż y c z k i  K o le jow ej;
2) listami z a s ta w n y m i  b a n k ó w  p a ń s tw o w y c h :

a) P a ń s tw o w e g o  B a n k u  Rolnego-.
4V2% listami z a s ta w n y m i  w  z ło ty c h  w  z łoc ie

S e r i i  I,
7% listami z a s ta w n y m i  w  z ło ty c h  w  złocie,
8 % listami z a s ta w n y m i  w  z ło ty c h  w  złocie.
b) B a n k u  G o s p o d a r s t w a  K r a jo w e g o :
7 1 listami z a s ta w n y m i  w  z ło ty c h  w  złocie,
8 % listami z a s ta w n y m i  w  z ło ty c h  w  złocie;

3) 4!/2% listami z a s ta w n y m i:
T o w a r z y s tw a  K r e d y to w e g o  Z iem sk ieg o  w  W a r 

sz a w ie ,
T o w a r z y s tw a  K r e d y to w e g o  Z iem sk ieg o  w e  L w o 

wie,
P o z n a ń s k ie g o  Z iem s tw a  K r e d y to w e g o  w  P o 

zn an iu ,
W ileń sk ieg o  B a n k u  Z ie m sk ie g o 'S p ó łk i  A k cy jne j ,
A k c y jn e g o  B a n k u  H ip o te c z n e g o  w e  L w o w ie ,  

—  w e d łu g  ich w a r to śc i  nom ina lne j .
P rz y  sp łac ie  d łu g ó w  ro ln ic z y c h  o b l ig a c ja m i  6 % 

P o ż y c z k i  W e w n ę trz n e j  (N a ro d o w e j)  z a c h o w u ją  m o c  
p rz e p isy ,  d o t y c z ą c e  p r z e le w ó w  ob l ig ac j i  tej p o 
ży czk i .

§ 2. P a p ie ry  w a r to ś c io w e  w y m ie n io n e  w  § 1 
r o z p o r z ą d z e n ia  n in ie jszego , p o w in n y  b y ć  z a o p a 
t r z o n e  w  na leżn e  k u p o n y  z b ie ż ą c y m  w łączn ie .

§ 3. R o z p o r z ą d z e n ie  niniejsze w c h o d z i  w  ż y 
c ie  z d n iem  o g ło sz e n ia .

Z d n ie m  w ejśc ia  w  ż y c ie  r o z p o r z ą d z e n ia  n i 
n ie jszego  t rac i  m o c  o b o w ią z u ją c ą  r o z p o r z ą d z e n ie  
Ministra S k a rb u  z d n ia  27 l i s to p a d a  1934 r., w y d a n e  
w  p o ro z u m ie n iu  z Ministrem R o ln ic tw a  i R e fo rm  
R o ln y c h  w  s p ra w ie  o z n a c z e n ia  p a p i e r ó w  w a r t o ś 
c io w y c h  i ich k u r s ó w  p rz y  sp łac ie  d łu g ó w  r o ln i 
c z y c h  (Dz. U. R. P. Nr. 106, p o z .  948).
M in is ter  Skarbu: (— ) E. K w ia tk o w sk i
( P r z e d r u k  z Dz. U. R. P. z d n ia  b l i s to p a d a  Nr. 84 1936 r.)

ROZPORZĄDZENIE  
Ministra P r z e m y s łu  i Handlu

z d n ia  23 p a ź d z ie rn ik a  1936 r. 
w y d a n e  w  porozum ien iu  z Ministrami:  Skarbu ,  
S p r a w ie d l iw o ś c i  oraz R o ln ic tw a  i Reform  
Rolnych w  sp r a w ie  okreś len ia  przeds ięb iorstw ,  

pro w a d zo n y ch  w  w i ę k s z y m  rozmiarze .
Na p o d s ta w ie  art.  4 § 2 k o d e k s u  h a n d lo w e g o  

(Dz. U. R. P. z  1934 r. Nr. 57, poz . 502) z a r z ą d z a m  
c o  n a s tę p u je :

§ 1. Z a  p rz e d s ię b io r s tw a  z a r o b k o w e ,  p r o w a 
d z o n e  w  w ięk szy m  ro z m ia rz e ,  u w a ż a  się:

a )  p rz e d s ię b io rs tw a  z a r o b k o w e ,  z a l ic z o n e  d o  
p rz e d s ię b io r s tw  h a n d lo w y c h  k a teg o r i i  I w  m yśl 
u s ta w y  z d n ia  15 lipca  1925 r. o  p a ń s tw o w y m  p o 
d a tk u  p r z e m y s ło w y m  (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr. 46, 
p o z .  339);

b) z p rz e d s ię b io rs tw  z a r o b k o w y c h ,  z a l ic z o n y c h  
w  m yśl u s ta w y  o  p a ń s tw o w y m  p o d a t k u  p r z e m y 
s ło w y m  d o  p rz e d s ię b io rs tw  h a n d l o w y c h  k a te g o r i i  11, 
p rz e d s ię b io r s tw a  h a n d lu  d e ta l ic z n eg o ,  k o m is o w e ,  
e k s p e d y c y jn e ,  p r z e w o z o w e  i b iu ra  p o ś re d n ic tw a  
^h an d lo w eg o  (z a łączn ik  d o  art .  23 u s ta w y  o  p a ń s t w o 

w y m  p o d a tk u  p r z e m y s ło w y m  część  II, d z ia ł  A , r o z 
d z ia ł  I pkt. 1 i ro z d z ia ł  VI pk t .  2 i 4), c h y b a  że  
sąd  r e je s t ro w y  u zn a ,  że d a n e  p rz e d s ię b io r s tw o  nie 
jest p r o w a d z o n e  w  w ię k sz y m  ro zm ia rze ;

c) p rz e d s ię b io rs tw a  z a r o b k o w e ,  k tó re  w  m yśl 
u s ta w y  o  p a ń s tw o w y m  p o d a t k u  p rz e m y s ło w y m  z a 
l iczone  są  d o  p rz e d s ię b io rs tw  p rz e m y s ło w y c h  k a t e 
gorii  I— V, a  jeżeli c h o d z i  o  p rz e d s ię b io r s tw a  u b o c z 
ne, z w ią z a n e  z g o s p o d a r s tw e m  ro ln y m  —  d o  p r z e d 
s ięb io rs tw  p r z e m y s ło w y c h  ka teg o r i i  I —  V, jeżeli te  
p rz e d s ię b io r s tw a  u b o c z n e  p rz e ra b ia ją  p o n a d  50 % 
p r o d u k tó w ,  nie p o c h o d z ą c y c h  z g o s p o d a r s tw  r o l 
n ych ,  n a le ż ą c y c h  d o  w łaśc ic ie la  p r z e d s ię b io r s tw a ,  
c o  p o w in n o  b y ć  s tw ie rd z o n e  p rz e z  w ła ś c iw ą  iz b ę  
ro ln iczą  za  r o k  g o s p o d a r c z y ,  p o p r z e d z a j ą c y  z g ł o 
szenie  d o  re jestru  h a n d lo w e g o ;

d) p rz e d s ię b io r s tw a  z a r o b k o w e  z a l ic z o n e  w  
m yśl u s ta w y  o  p a ń s t w o w y m  p o d a tk u  p r z e m y s ło w y m  
d o  p rz e d s ię b io r s tw  p r z e m y s ło w y c h  k a te g o r i i  VI —  
VIII, jeżeli k u p c y  je p r o w a d z ą c y  p o s ia d a ją  z a k ła d y  
s p r z e d a ż y  a r ty k u łó w  w łasne j  p ro d u k c j i ,  p r o w a d z o n e  
n a  p o d s ta w ie  ś w ia d e c tw  p r z e m y s ło w y c h  k a teg o r i i  I 
i II p r z e d s ię b io r s tw  h a n d lo w y c h ;

e) w szy s tk ie  p rz e d s ię b io r s tw a  z a r o b k o w e ,  k t ó 
ry c h  o b r ó t  p r z e w y ż s z a  k w o tę  100 000 zł w  s to su n k u  
ro c z n y m ,  p r z y  c z y m  jeżeli c h o d z i  o  p rz e d s ię b io r s tw a  
u b o c z n e ,  z w ią z a n e  z g o s p o d a r s tw e m  ro ln y m , p o w i n 
ny o n e  o d p o w i a d a ć  p o n a d t o  w a ru n k o m ,  o k r e ś lo 
n y m  d la  ty c h  p rz e d s ię b io rs tw  w  p u n k c ie  c). c o  d o  
p ro c e n tu  p r z e r o b u  p r o d u k tó w ,  nie p o c h o d z ą c y c h  z 
g o s p o d a r s tw  ro ln y c h ,  n a le ż ą c y c h  d o  w łaśc ic ie la  d a 
n e g o  p rz e d s ię b io r s tw a ;

f) w szy s tk ie  p rz e d s ię b io r s tw a  b a n k o w e ,  p o d 
le g a ją c e  p rz e p iso m  p r a w a  b a n k o w e g o  z d n ia  17 
m a r c a  1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 34, p oz .  32 l) ,  z w y 
ją tk ie m  spó łdz ie ln i  k r e d y to w y c h .

W  p r z y p a d k u  p rz e w id z ia n y m  w  p u n k c ie  b) 
s ą d  re je s t ro w y  o r z e k a  n a  w n io se k  k u p c a  p o  z a 
s ięgnięciu  o p in i i  w ła ś c iw y c h  izb s k a r b o w e j  i p r z e 
m y s ło w o -h a n d lo w e j .  Jeżeli o p in ie  nie z o s ta n ą  n a 
d e s ła n e  s ą d o w i  re je s t ro w e m u  w  c ią g u  trzech  m ie 
sięcy, sąd  o rz e k n ie  na  p o d s ta w ie  p o s ia d a n y c h  m a 
te r ia łó w .

§ 2. Z a  o b r ó t  w  ro zu m ien iu  § 1 p u n k t  e) u w a 
ż a  się o b r ó t  u s ta lo n y  o s ta te c z n y m  o rz e c z en ie m  w ła 
d z y  s k a rb o w e j  d o  w y m ia r u  p a ń s tw o w e g o  p o d a t k u  
p r z e m y s ło w e g o  o d  o b r o tu  za  o s ta tn i  rok, o b r ó t  
o s ią g n ię ty  ze s p r z e d a ż y  a r ty k u łó w ,  o b ję ty c h  s c a lo  
n y m  p o d a tk ie m  p r z e m y s ło w y m  o r a z  o b r ó t  w o ln y  
o d  p a ń s tw o w e g o  p o d a tk u  p r z e m y s ło w e g o  o d  o b r o tu .

Jeżeli p r o w a d z ą c y  p rz e d s ię b io r s tw o  p o s i a d a  
w ięcej niż jed en  z a k ła d  h a n d l o w y  lub p r z e m y s ł o w y , 
d la  u s ta len ia  w y so k o śc i  o b r o tu  p rz y jm u je  się ł ą c z 
n ą  sum ę o b ro tu ,  o s ią g n ię te g o  p rzez  w szys tk ie  z a 
k ła d y ,  n a le ż ą c e  d o  te g o  p rzed s ięb io rs tw a .

§ 3. Bez w z g lę d u  n a  w y s o k o ś ć  o b r o tu  p r z e d 
s ięb io rs tw a  u w a ż a  się za  p rz e d s ię b io r s tw a  z a r o b k o 
w e  p r o w a d z o n e  w  w ię k sz y m  ro z m ia rz e ,  jeżeli z a  
ta k ie  u z n a  je w ła ś c iw a  izb a  p r z e m y s ło w o  h a n d l o w a :

a) p rz e d s ię b io r s tw a  z a r o b k o w e ,  z a l ic z o n e  d o  
p rz e d s ię b io r s tw  h a n d lo w y c h  k a teg o r i i  II, a  n ie  o d 
p o w i a d a j ą c e  w a r u n k o m  § 1;

b )  p rz e d s ię b io r s tw a  z a r o b k o w e ,  nie o d p o w i a 
d a j ą c e  w a r u n k o m  § 1, n a le ż ą c e  d o  d w ó c h  lub w ię 
cej o só b ,  k tó re  z a w a r ły  m ię d z y  s o b ą  u m o w ę ,  m a 
ją c ą  n a  ce lu  p r o w a d z e n ie  w s p ó ln e g o  p rz e d s ię b io r 
s tw a  z a r o b k o w e g o  w e d łu g  z a sa d ,  o d p o w i a d a j ą c y c h



S tr .  188 G a z e t a  U r z ę d o w a  p o w .  k a t o w i c k i e g o Nr  46-

przepisom kodeksu handlow ego o  spółce jawnej 
lnb komandytowej.

Orzeczenie izby przemysłowo-handlowej jest 
również miarodajne dla oceny, czy przedsiębiorstwo 
zarobkowe, uznane przez tę izbę, w  myśl ustępu 
pierwszego paragrafu niniejszego, za prow adzone 
w  większym rozmiarze, utraciło ten charakter. O rze 
czenie takie nie może być jednak w ydane wówczas, 
gdy  przedsiębiorstwo odpow iada  przepisom § 1 
ust. 1.

§ 4. Jeżeli przedsiębiorstwo zarobkow e nie 
jest zaliczone do  żadnej kategorji świadectw prze
mysłowych, uważa się je za należące d o  tej ka te 
gorii, do  której byłoby zaliczone, gdyby podlegało  
temu podatkowi.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży 
cie z dniem ogłoszenia.

Jednocześnie traci trioc obowiązującą rozpo
rządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia .2 lipca 
1934 r. wydane w porozumieniu z Ministrami: S k a r
bu, Sprawiedliwości oraz Rolnictwa i Reform Rol
nych w sprawie określenia przedsiębiorstw p ro w a 
dzonych w większym rozmiarze (Dz. U. R. P. 
z 1934 r. Nr. 60, poz. 515),
M in is ter  P r z e m y s łu  i Handlu:  (—) Antoni Roman 
(P rz e d ru k  z Dz. U. R. P. z dnia 5 lis topada Nr. 84, 1936 r.)

W ydział Pow iatowy 
Katowice 

L.: O. X. 3e/ /36.
Obwieszczenie.

Wiciokowi Stanisławowi, oglądaczowi mięsa w 
Makoszowach, przyznano za stwierdzenie włośni 
nagrodę w wysokości 30,00 zł.

Katowice, dnia 30. października 1936 r. 
P rz ew o d n ic zą cy  

(—) Dr. Seidler.

OBYWATELE!
Sumienie, miłość O jczyzny i rozum mówią jedno r 
Dobro Polski silnej, praworządnej, niosącej wysoko 
sztandar cywiljzacji wym aga, aby  wytępione z o 

stało bolesne ognisko nędzy.
Siły żywotne narodu, zawarte w  milionie ludzi 

wyniszczonych bezrobociem, nie mogą być zm ar
nowane.

W poczuciu odpowiedzialności moralnej w z y 
w am y Was do  spełnienia obywatelskiego obow iąz
ku, który nie może być jałmużną ani podatkiem , 
a tylko świadomą akcją sam opom ocy, niejedno
krotnie już w ypróbow aną  w krytycznych chwilach 
naszych dziejów.

Jeżeli wyznajecie wraz z nami, że Państwo na
sze zmierza ku potędze, opartej na poczuciu sp ra
wiedliwości, publicznego dobra  i gotowości do  czy 
nu, pomóżcie tym, którzy dziś bezrobotni — już 
jutro mogą stać się nieodzowni.

Nakaz chwili b rzm i:
WSZYSCY BIERZEMY UDZIAŁ W POMOCY 

ZIMOWEJ DLA BEZROBOTNYCH BRACI.
P o w ia t o w y  O b y w a t e l s k i  Komite t  

Pom ocy Z im ow ej  Bezrobotnym
Ofiary pieniężne należy wpłacać  na konto P. 

K. O. „Pomoc Zimowa" 300.571, ofiary w natura- 
liach (żywność, odzież, opał) przyjmują lokalne ko 
mitety pom ocy bezrobotnym.

Dyrekcja Policji 
w  Katowicach 

Pow. Lek. Wet.
Nr. Wet. 13/4.

Starostwo Pow. w Będzinie komunikuje, że z a 
raza świerzb koni w zagrodzie Stanisł. Sonika w 
kol. Okrzei, gminy Niwka uznana została za w y 
gasłą z dniem 15. października 1936 r.

W ydane zarządzenia zostają uchylone.

Nr. Wet. 13/5.
Starostwo Pow. w Będzinie komunikuje, że za

raza nosacizny koni w  Sosnowcu, w zagrodzie J a 
kuba Cwajgenhafta uznana została za wygasłą z 
dniem 15. października 1936 r.

W ydane zarządzenia zostają uchylone. 
Katowice, dnia 3. listopada 1936 r.

Za D y rek tora  P o lic ji
(—) Kostka ,

r
Komunalna 
Kasa Oszczędności
powiatu Katowickiego
K A T O W I C E .  D l .  F o n t o w a  i  (własny  gmach)
Rok zał. 1888. Telefon  Nr. 345-51 i 345-52

przyjmuje wkłady oszczędnościowe, 
otwiera rachunki bieżące, 
załatwia wszelkie czynności bankowe. ■

J
P re n u m e ra ta ;  roczna 12 z ł, pó łroczna  6 z ł ,  kw arta lna  3 z ł, m iesięczna 1 zł. Cena nr. po jedynczego  30 gr.

G azeta wychodzi tygodniowo. — R eklam acje  z pow odu n ieo trzym ania  poszczególnych  n u m e ró w  „Gazety 
U rzędow e j pow. katowickiego" na leży  wnosić do w łaściw ych  u rzę d ó w  pocztow ych lub Administracji 
n iezw łoczn ie  po o trzym aniu  nas tępnego  ko lejnego num eru; późnie jsze  rek lam ac je  będą  uw zg lędn ione  
tylko po u iszczeniu  ceny  rek lam ow anego  n um eru .

O głoszenia

r  -----------    J   o  -------------- ---
„Gazetę U rz ęd o w ą  pow. katow ickiego" można zam awiać i płacić w e  w szys tk ich  u rzęd ach  pocz tow ych  
O głoszenia  d ruku je  się po u iszczeniu  całkowitej należności p rz y  zam ów ieniu .

T łoczono  w  D rukarn i  S iem ianow ickiej (wł. P. P ronob is )  w  S iem ianow icach  Śl. ul. S taszyca  17 — tel. 231-08.


